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Osiemnaście lat temu. Właśnie dziś. Chwila, przebłysk, świt epoki, która

od tej pory nie była już taka sama. Dokładnie osiemnaście lat temu

Francesco Totti, piłkarz, bez którego dziś trudno wyobrazić sobie Romę,

zdobył pierwszą bramkę dla swojej drużyny. Pamiętacie tamten mecz?

 

4 września 1994. Stadio Olimpico. Mecz Roma-Foggia w pierwszej kolejce sezonu

'94-'95. 30 minuta pierwszej połowy. Thern wrzuca w pole karne. Fonseca uderza

głową, do piłki dobiega młodziutki blondynek z numerem 9 na plecach. Nie ma

jeszcze nawet 19 lat. Lewą nogą pokonuje Manciniego, umieszczając piłkę przy

bliższym słupku. To pierwszy gol w Serie A tego chłopaka, który stanie się graczem

Romy z największą ilością bramek i występów w historii klubu. To pierwszy gol

Francesco Tottiego.

To była Roma prezesa Sensiego, trenera Mazzone, kapitana Gianniniego. Z przodu

brylowała para napastników z Ameryki Południowej, Balbo i Fonseca. Ówczesny

rywal Giallorossich, Foggia, rozstał się niedawno ze Zdenkiem Zemanem, który

przeszedł do Lazio. We włoskiej piłce nie było jeszcze stałych numerów na

koszulkach przypisanych graczom i wszystko było o wiele prostsze – od 1 do 11. To

były Włochy, w których płaciło się lirami, a rządy po raz pierwszy sprawował

Berlusconi. W kibice wyszły właśnie filmy, które stały się hitami: Pulp Fiction i

Forrest Gump. Na muzycznej scenie  brylował singiel Aerosmith „Crazy”, a Bon Jovi

wydało „Always”. Jovanotti śpiewał “Piove”.

Dziś, 4 września 2012, pieniądze, rząd, filmy i muzyka są zupełnie inne. On sam,

Totti, bramek w Serie A strzelił już 215. A na boisko wyszedł 503 razy. Od 15 lat jest

numerem 10 w swojej Romie. Od 14 jest jej kapitanem. Dla niego czas się

zatrzymał. 4 września 1994 roku, 18 lat temu. Sto lat, Francesco!

ROMA-FOGGIA 1-1

Strzelcy: 30'  Totti, 68` Kolyvanov

ROMA: Cervone, Annoni (Colonnese), Lanna, Thern, Aldair, Statuto, Moriero,

Cappioli, Totti (Muzzi), Giannini, Fonseca

Trener: Mazzone.

FOGGIA: F. Mancini, Padalino, Bianchini, Nicoli, Di Biagio, Caini, Bresciani, Bressan

(Biagioni), Kolyvanov, De Vincenzo, Mandelli (Sciacca)

Trener: Catuzzi

Arbiter: Trentalange di Torino

Uwagi: gorący dzień, dobry stan boiska, widzów 58.797 (37.323 karnetów), dochód

1.774.497.000 lirów, żółte kartki: Di Biagio, Padalino, Lanna, Thern, Bresciani,

Biagioni.
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